
 

  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRTKĀRTAS DOMES SĒDES  

PROTOKOLS 

Preiļos 

 

2021.gada 7.jūlijā         Nr.14 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns  

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre Liene Skutele 

 

Sēdē piedalās:    

 

Aigars Zīmelis 

Andris Lazdāns 

Andris Pastars 

Anita Brakovska 

Ārijs Vucāns 

Ilga Pokšāne 

Ineta Anspoka 

Iveta Stare 

Jāzeps Ivanāns 

Juris Erts 

Lauris Pastars 

Maruta Plivda 

Nadežda Hļebņikova  

Pēteris Rožinskis 

Raimonds Rubins 

 

Piedalās uzaicinātie: 

Aldis Džeriņš – izpilddirektors; 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Egita Terēze Jonāne - Laikraksta "Vietējā Latgales Avīze" žurnāliste; 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā. 

 



2 

 

Sēdes vadītājs  Ārijs Vucāns  iepazīstina ar izsludināto ārkārtas novada domes sēdes darba kārtības 

jautājumu. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikumā 

2. Par grozījumiem Preiļu novada domes izpildinstitūcijas pagasta pārvalžu un 

struktūrvienību darbinieku (amatu) sarakstā 

3. Par Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieku vēlēšanām 

3.1 Preiļu novada domes pirmā vietnieka vēlēšanas 

3.2 Preiļu novada domes otrā vietnieka vēlēšanas 

4. Par Preiļu novada pašvaldības amatpersonu paraksta tiesībām 

5. Par Preiļu novada domes komiteju ievēlēšanu 

 

1.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikumā 

(ziņo: A. Džeriņš, Ā. Vucāns, izsakās: A. Pastars, J. Erts, I. Anspoka, M. Plivda, L. Pastars, A. 

Brakovska, A. Zīmelis, I. Stare) 

Ņemot vērā apstiprināto jauno Preiļu novada pašvaldības nolikumu (06.07.2021.), pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var noteikt 

domes priekšsēdētāja vietnieka un domes deputāta algu un/vai atlīdzību par pienākumu pildīšanu. 

 

Deputāts Andris Pastars izsaka priekšlikumu iepazīties ar iepriekšējo darba samaksa nolikumu. 

 

Tiek izsludināts 10 minūšu pārtraukums, lai deputāti varētu iepazīties ar iepriekšējo darba samaksas 

nolikumu. 

 

Pēc pārtraukuma notiek balsošana. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15  balsis (Ā. Vucāns, A. Zīmelis, A. Lazdāns, A. Pastars, A. Brakovska, 

I. Pokšāne, I. Anspoka, I. Stare, J. Ivanāns, J. Erts, L. Pastars, M. Plivda, N. Hļebņikova, P. 

Rožinskis, R. Rubins ) PRET – nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 28.janvāra darba samaksas nolikumu jaunā 

redakcijā saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā: Grozījumi Preiļu novada domes samaksas nolikumā uz 2 lapaspusēm 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

2.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes izpildinstitūcijas pagasta pārvalžu un 

struktūrvienību darbinieku (amatu) sarakstā 

(Ziņo: Ā. Vucāns, A. Džeriņš) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka, ka tikai 

dome var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, pašvaldības izpildinstitūcijas darbinieku, kā 

arī iestāžu vadītāju likmes.  

 



3 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15  balsis (Ā. Vucāns, A. Zīmelis, A. Lazdāns, A. Pastars, A. Brakovska, 

I. Pokšāne, I. Anspoka, I. Stare, J. Ivanāns, J. Erts, L. Pastars, M. Plivda, N. Hļebņikova, P. 

Rožinskis, R. Rubins ) PRET – nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt Preiļu novada pašvaldības štatu (amatu) sarakstā šādus grozījumus ar 2021.gada 

07.jūliju: 

 

1.1.Iekļaut amatu sarakstā jaunu amatu “pašvaldības domes priekšsēdētāja otrais vietnieks” 

 

Iestāde, 

struktūrvienība 

Amata 

nosaukums 

Kods pēc 

profesiju 

klasifikatora 

Amata 

klasifikācija 

(saime, 

apakšsaime, 

līmenis)  

Vienību 

skaits 

Slodze Amata 

alga, 

EUR 

NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

01.114. pašvaldības 

domes 

priekšsēdētāja 

otrais 

vietnieks 

1111 24 - 

(vēlēts 

amats) 

1 1 1700 

 

2. Naudas līdzekļus paredzēt no Preiļu novada apvienotā budžeta sadaļas “Vispārējie valdības 

dienesti” . 

 

Sagatavotājs: I.Žukova  

3.§ 

Par Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieku vēlēšanām 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns ierosina uzsākt Preiļu novada domes 

priekšsēdētāja pirmā un otrā vietnieka vēlēšanas, atbilstoši Preiļu novada domes noteikumiem Nr. 

2013/1 „Par balsošanas kārtību Preiļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieka, pašvaldības izpilddirektora, pašvaldības izpilddirektora vietnieka un pagastu pārvalžu 

vadītāju amatam izvirzītajām kandidatūrām” un apstiprināt šādu ievēlēšanas procedūras darba 

kārtību: 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

 

1. Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošana novada domes priekšsēdētāja pirmā un otrā 

vietnieka vēlēšanām. 

2. Preiļu novada domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka vēlēšanas. 

3. Preiļu novada domes priekšsēdētāja otrā vietnieka vēlēšanas. 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns ierosina izvirzīt kandidātus balsu skaitīšanas 

komisijai. 

 

Deputāts Aigars Zīmelis izvirza deputāti Ivetu Stari. 

Deputāts Juris Erts izvirza deputātu Andri Pastaru. 

Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns izvirza Lauri Pastaru. 

 



4 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15  balsis (Ā. Vucāns, A. Zīmelis, A. Lazdāns, A. Pastars, A. Brakovska, 

I. Pokšāne, I. Anspoka, I. Stare, J. Ivanāns, J. Erts, L. Pastars, M. Plivda, N. Hļebņikova, P. 

Rožinskis, R. Rubins ) PRET – nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā: 

 

Iveta Stare, sekretāre 

Lauris Pastars, komisijas loceklis 

Andris Pastars, komisijas priekšsēdētājs 

3.1 

Preiļu novada domes pirmā vietnieka vēlēšanas 

(Ziņo: Ā. Vucāns, A. Pastars) 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns ierosina izvirzīt kandidātus novada domes 

priekšsēdētāja pirmā vietnieka amatam. 

 

Deputāts  Andris Lazdāns par kandidātu novada domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka  amatam 

izvirza deputātu  Pēteri Rožinski no saraksta  - “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 

un Brīvībai/LNNK””. 

 

Citu priekšlikumu nav. 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns izsludina 5 minūšu pārtraukumu, lai balsu 

skaitīšanas komisija varētu ievēlēt komisijas priekšsēdētāju un sagatavoties balsošanas procedūrai. 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns dod vārdu balsu skaitīšanas komisijas 

priekšsēdētājam Andrim Pastaram, kurš izklāsta balsošanas kārtību un izdala balsošanas biļetenus. 

 

(Pielikumā Nr.1.  protokols Nr.1.). 

 

Tiek paziņots pārtraukums, lai deputāti varētu izdarīt savu izvēli un balsu skaitīšanas komisija 

apkopotu vēlēšanu rezultātus. 

 

Notiek balsošana. 

 

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājs Andris Pastars  paziņo balsošanas rezultātus: 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu un 40.panta otro daļu, 

ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, 

 

atklāti un vārdiski balsojot par Pētera Rožinska kandidatūru: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15  balsis (Ā. Vucāns, A. Zīmelis, A. Lazdāns, A. Pastars, A. Brakovska, 

I. Pokšāne, I. Anspoka, I. Stare, J. Ivanāns, J. Erts, L. Pastars, M. Plivda, N. Hļebņikova, P. 

Rožinskis, R. Rubins ) PRET – nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ievēlēt deputātu Pēteri Rožinski par Preiļu novada domes priekšsēdētāja pirmo vietnieku  no 

saraksta  - “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK””. 

 

 

 

 

 



5 

 

3.2 

Preiļu novada domes otrā vietnieka vēlēšanas 

(Ziņo: Ā. Vucāns, A. Pastars) 
Preiļu novada domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns ierosina izvirzīt kandidātus novada domes 

priekšsēdētāja otrā vietnieka amatam. 

 

Deputāts Aigars Zimelis par kandidātu novada domes priekšsēdētāja otrā vietnieka  amatam izvirza 

deputātu Anitu Brakovsku no saraksta  - Latvijas Sociāldemokrātiskās strādnieku partija. 

 

Citu priekšlikumu nav. 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns izsludina 5 minūšu pārtraukumu, lai balsu 

skaitīšanas komisija varētu sagatavoties balsošanas procedūrai. 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns dod vārdu balsu skaitīšanas komisijas 

priekšsēdētājam Andrim Pastaram, kurš izklāsta balsošanas kārtību un izdala balsošanas biļetenus. 

 

(Pielikumā Nr.2  protokols Nr.2). 

 

Tiek paziņots pārtraukums, lai deputāti varētu izdarīt savu izvēli un balsu skaitīšanas komisija 

apkopotu vēlēšanu rezultātus. 

 

Notiek balsošana. 

 

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājs Andris Pastars paziņo balsošanas rezultātus: 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu un 40.panta otro daļu, 

ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, 

 

atklāti un vārdiski balsojot par Anitas Brakovskas kandidatūru: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15  balsis (Ā. Vucāns, A. Zīmelis, A. Lazdāns, A. Pastars, A. Brakovska, 

I. Pokšāne, I. Anspoka, I. Stare, J. Ivanāns, J. Erts, L. Pastars, M. Plivda, N. Hļebņikova, P. 

Rožinskis, R. Rubins ) PRET – nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Ievēlēt deputātu Anitu Brakovsku par Preiļu novada domes priekšsēdētāja otro vietnieku  no 

saraksta  - Latvijas Sociāldemokrātiskās strādnieku partija. 

 

Sagatavotājs: S.Launerte 

4.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības amatpersonu paraksta tiesībām 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības nolikuma 11.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15  balsis (Ā. Vucāns, A. Zīmelis, A. Lazdāns, A. Pastars, A. Brakovska, 

I. Pokšāne, I. Anspoka, I. Stare, J. Ivanāns, J. Erts, L. Pastars, M. Plivda, N. Hļebņikova, P. 

Rožinskis, R. Rubins ) PRET – nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt decentralizēto grāmatvedības uzskaiti un noteikt paraksta tiesības sekojošām 

amatpersonām: 

 Preiļu novada domē 



6 

 

1.paraksta tiesības : 

1) priekšsēdētājam Ārijam Vucānam 

2) priekšsēdētāja pirmajam vietniekam Pēterim Rožinskim. 

3) priekšsēdētāja otrajam vietniekam Anita Brakovskai. 

 2.paraksta tiesības : 

1) Grāmatvedības daļas vadītājai-galvenajai grāmatvedei Skaidrai Mukānei 

2) Grāmatvedības daļas vadītājas vietniecei Marijai Pastarei 

 Riebiņu apvienības pārvaldē 

1.paraksta tiesības : 

 Riebiņu pagasta pārvaldes vadītājai Ilgai Kodorei 

2.paraksta tiesības : 

 Galvenajai grāmatvedei Vēsmai Želvei 

 Vārkavas apvienības pārvaldē 

1.paraksta tiesības : 

 Upmalas pagasta  pārvaldes vadītājai Intai Kivleniecei 

2.paraksta tiesības : 

 Galvenajai grāmatvedei Vijai Šmeikstei 

 Aglonas pagasta pārvaldē: 

1.paraksta tiesības : 

 Aglonas Pagasta pārvaldes vadītājam  Aivaram Rivaram 

2.paraksta tiesības : 

 Galvenajai grāmatvedei Initai Jokstei 

 

5.§ 

Par Preiļu novada domes komiteju ievēlēšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu pēc domes priekšsēdētāja 

ievēlēšanas no attiecīgās domes deputātiem ievēlē priekšsēdētāja vietnieku un patstāvīgās 

komitejas.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt vai 

atlaist (atbrīvot no pienākumiem) domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku, pastāvīgo 

komiteju locekļus un revīzijas komisijas locekļus un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 51.pantu 

pašvaldība izveido finanšu komiteju un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteju.  

Novada domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns ierosina izveidot trīs Preiļu novada pašvaldības 

komitejas pa pieciem deputātiem katrā komitejā saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības nolikuma 

26.punktu šādā sastāvā: 

 

1. Finanšu komiteja: 

 

2. Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja:  

 

3. Infrastruktūras un novada attīstības komiteja: 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 10.punktu, 

50.pantu un 51.pantu, 
 



7 

 

Atklāti balsojot: PAR - 15  balsis (Ā. Vucāns, A. Zīmelis, A. Lazdāns, A. Pastars, A. Brakovska, 

I. Pokšāne, I. Anspoka, I. Stare, J. Ivanāns, J. Erts, L. Pastars, M. Plivda, N. Hļebņikova, P. 

Rožinskis, R. Rubins ) PRET – nav; ATTURAS –  nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Finanšu komiteju piecu cilvēku sastāvā un ievēlēt tajā deputātus: 

 

1. Ārijs Vucāns 

2. Pēteris Rožinskis 

3. Anita Brakovska 

4. Lauris Pastars 

5. Maruta Plivda 

 

2. Izveidot Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteju piecu cilvēku sastāvā un ievēlēt 

tajā deputātus:  

 

1. Iveta Stare 

2. Ineta Anspoka 

3. Ilga Pokšāne 

4. Nadežda Hļebņikova 

5. Andris Pastars 

 

3. Izveidot Infrastruktūras un novada attīstības komiteju piecu cilvēku sastāvā un ievēlēt tajā 

deputātus: 

 

1. Jāzeps Ivanāns 

2. Andris Lazdāns 

3. Aigars Zīmelis 

4. Raimonds Rubīns 

5. Juris Erts 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

 

Sēdi slēdz: plkst. 16.30 

Novada domes priekšsēdētājs           ______________________      Ā. Vucāns  

 

Protokolists          ______________________     L. Skutele                                                                                                

 

Protokols parakstīts 2021.gada 7.jūlijā 

 

 


